
 
 

  
 

TISKOVÁ ZPRÁVA NEMOCNICE BLANSKO 

 

Centrální odběr krve – novinka v Nemocnici Blansko 

 

V pondělí 12.2.2018 bude zahájen provoz nového Centrálního odběru krve v Nemocnici 

Blansko, a to v odběrové místnosti oddělení klinických laboratoří. Provoz zde bude 

každý všední den od 6:30 do 9:00 hodin, a to do konce března, kdy dojde ke zhodnocení 

této ordinační doby a ev. jejímu přizpůsobení se potřebám ambulancí.  

Do odběrové místnosti Centrálního odběru krve budou v rámci první etapy směrováni pacienti 

těchto ambulancí: plicní ambulance I a II, neurologické ambulance I a II, kardiologická 

ambulance, alergologická ambulance, chirurgická ambulance (plánované odběry), 

ortopedická ambulance, ambulance ORL a rehabilitace.  

V další etapě počítáme se zapojením ambulancí gastroenterologie, kožní, interní, diabetologie 

a endokrinologie.  

Důvodem a přínosem vzniku centrální odběrové místnosti v Nemocnici Blansko je 

koncentrace rizikové činnosti související s manipulací s biologickým materiálem z ambulancí 

do jednoho místa. Odběr krve je proveden přímo v místnosti vedle laboratoře, čímž se zabrání 

případnému znehodnocení vzorků v důsledku časové prodlevy související s pobytem krve v 

ambulanci a časovou ztrátou při transportu do laboratoře. Dále je očekávána úspora mzdových 

nákladů, snížení zásob odběrového materiálu, snížení nákladů připadajících na zajištění 

hygienicko-epidemiologického režimu pracovišť v riziku biologického činitele. Odběrová 

místnost je před nedávnem již nově zrekonstruována, historicky se v ní provádějící odběry 

kapilární krve diabetikům, náklady související s rozšířením odběrů o odběr žilní krve tak 

budou minimální. 

 

 

 

 

V Blansku dne 29.1.2018 

 

MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA    Bc. Kateřina Ostrá  

      ředitelka Nemocnice Blansko       tisková mluvčí 

 


